Sonorus quando veniet
 Orbicularis anni finis,
 Tunc Lazarus exsurget
 Una cum mortuis omnibus.

Sane, Christus statim inquit :
 Ego nam sum resurrectio ;
 Quique fidem tenet meam,
 Mortis laqueos vitabit.

Venite omnes ad Bethaniam videre
 Christum qui Lazarum liberat e morte.

Concurramus ad videndum
 Quo Christus ab exitio
 Pergit Lazarum vocare.

Novi, Martha tunc respondit,
 Quod tu solus Christus es,
 Sola tu Deisoboles,
 Qui ad vitæ auxilium venis.

Affecta novo gaudio
 Raptim domum esse regressa,
 Et Mariæ ad aures loquitur :
 Magister te accessit.

VARIE LECTIONES.

⁵³ Codd. εἰς ἔδος, ego horum verborum ordinem metri gratia mutavi. ⁵⁴ Codd. βίω. Quisque tamen facile perspiciet post ἐς ἄλλαρ requiri genitivum βίου, ut emendavi.

P. MATRANGÆ NOTÆ.

(53) Σῶσμα — ὡσπερ ἐκ τοῦ παθητικοῦ παρακλιμένου τοῦ ῥήματος κλάω γίνεται κλάσμα, ἐκ δὲ τοῦ ἔσω ἄσμα, οὕτω καὶ ἐκ τοῦ σώω σῶσμα; quod vocabulum novum, et fortasse Alexandrinæ dialecti proprium, lexicographi non annotarunt.

(54) Fidelium pietas memoria loci conservavit, ubi Martha occurrit Salvatore, qui super lapidem, ut fertur, sedit expectans eam accessentem Mariam

ut una ad sepulcrum pergerent : hic lapis semper in honore habitus, a domo Marthæ triginta passibus aberat, et ut asserit Adrichomius juxta cisternam jacebat.

(55) Ἴχνος, etc., observata poeticæ expressionis subtilitate.

(56) Αἰγυρὸν vocatur τέρμα propter tubarum sonum in extrema die futurum.

Tum citius Maria
Christo astitit progressa,
Cum lacrymis inclamans
Quæ Martha ante dixerat.
Hebræorum multitudo
Consolantium flets convenit,
Obligendum fratrem putantes
Eam ad sepulcrum accedere.
Suscitans Christus Lazarum e mortuis,
Eviexit maximum ad fastigium Bethaniam.
Christus magnam tunc castella
Gloriam attulit, suscitans
Lazarum jam mortuum.
At lacrymas inspicens
Mariæ Christus inquit,
Ante verba et ipse plorans ;
Ubi mortui est sepulcrum ?
Turba dixit tum circumstans :
Vide mortuum ut diligit !
At qui cæco visum dedit,
Sospitare amicum non valuit ?
Christus tunc cum turba accessit
Fremens ubi erat sepulcrum :
Gratias ago Patri, dicit,
Quia de more me exaudisti.
Clare vero hæc sum effatus
Propter turbas circumstantes,
Ut cognoscant omnes, quod tu
Me misisti ut huc venirem.
Ut hominum lacrymis finem imponeret,
Palam Christus plorat commiserans.
Ut tu, Christe, finem ponas
Effusis mortalium lacrymis,
Lacrymarum fundis rivos.
Ad sepulcrum mortui veniens
Jussit ostium aperiri,
Martha dixit eum setere,
Nam quadriduarius erat.
Gratum, Christus tum respondit,
Verbum ponne dixi, virgo,
Quod si mihi tu credideris,
Ipsa gloriam Dei videbis ?
Gravem fremitum tunc edit
Ore clamans glorioso :